МБОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ»

ИМ. МАКСИМОВА Н.М.

ПРИКАЗ

«02» сентября 2025 г.                                                                            № 253

О создании школьного музея

     В целях патриотического, духовно-нравственного и гражданского

воспитания обучающихся, сохранения исторической памяти, развития

интереса к истории родного края и школы, а также активизации поисково-

исследовательской деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в школе с 02 сентября 2025 года школьный музей «История

школы» (далее – Школьный музей).

2. Назначить руководителем Школьного музея и ответственным за его

организацию, деятельность и сохранность фондов Плахатнюк Наталию

Александровну.

3. Руководителю Школьного музея Плахатнюк Н.А.:

     · Продолжить работу по комплектованию основного и вспомогательного

фондов музея.

   · Разработать программу деятельности музея и план работы на 2025-2026

уч.год

4. Заместителю директора по воспитательной работе Седловой Е.В.

   · Оказать организационно-методическое содействие в деятельности

Школьного музея.

   · Включить мероприятия музея в общешкольный план воспитательной

работы.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                                         Директор